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Neid austatud lugejaid,
kellel tellimine 31. jaanuaril lõpeb, palume seda aegsasti
dada. et lehesaatmises wahet ei tule.

„FeaIinna Teataja1* maksab:
1. weebruartst aasta lõpuni . . 8 40 k.
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Tellimiste wastuwõtmine kestab edasi.
Talitus.

Sõba.
Mägede Kõrge Mcm-

jichalaja staabilt. j
i. i

Vddnc wäerind.
Pärast tuflerent suurtüki tuleandnust

umgisid sakslased walgetcs rüüdes meie
seisukoha peale Stanislawowist hommiku-
oooi, ja tstngisid meie kaewikuteSsc.

Meie tagawarawägedc wasiniormijook-
iugn löödi waenlane tagasi.

Axmenia wäerixfe.
TuIcwahemS.

Kaukafia wäcrink.
Luurajate tegcwus. Paiguti algas

lumetorm uueSN.

Mustalt merelt.
Meie lacwad lasksid Anatoli kallastel

kolm shooncri põhja, mis wiljaga keel olid.

Xännc wäcriud.
BLiLwoi-Möni piirkonnas, Smorgvmst

bvmmtkupool, tungisid meie luurajad Wacu-
'ase rraataedadcst läbi, jooksid waenlasc
wahisalga peale tormi ja töid ühe kuuli
pilduja kaasa.

Waenlane tungis lumetuisti katte all
.!mbes ührvataljoniiise jõuga meie seisu
koha peale Mihailowkcisl põhjapool (10
mereta Kiselinnt põhjapool), kus umbes
katt roodu meie wägc asus.

Iibe roodu piirkonnas löödi pealctiiiigi-
minc tagasi, kuid teise roodu pahemal
liiwa! läks wacnlascl korda meie kaewi-
kutesse tungida, löödi aga sealt meie abi-
mäega tagasi ja meie jetiiikord teati jalale.

«'ialiishisi lõunapool pant waenlane,
kes umbes 4 roodulise wäeosaga jääd
mööda üle Dnjcstri tuli, meie kairic-
koha peale tormijooksu toime.

Meie ägeda tnleandniiie ja suurtükiwäc
kniisrtule peale waatamaia läks waenlasel
korda meid tagasi tõrjuda, kuid löödi
kohe meie wastutormijookiuga tagasi, ja
meie wäed asusid endisele kohale.

Karpatides on paiguti Ittmeniiik.

Kumenia wäerivd.
, Dsidagi olulist pole juhtunud,

j Kaukasia rväeriud.

Waenlaie aeroplan loeti Brrdunr ka-

Waenlatte tsiskas Nancu ja Poni-
Samt-Bencan? peale pomme, mis aga
mingit wiga ci sünnitanud.

Siinse päewa jooksul osi rida õhuwõtr-
lusi. 'laks Saksa aeroplani langesid põ
ledes alla: üks waerilase ja teine meie

Ööl wasru 20. jaanuari panid meie
öhulocwade salgad lendun toime: nad
wiskasid Lotharingis Saori oru peale

Ärnavillc wakiasi lähedal oli tulekahju.
Meie lendurid pommitasid aerodromi
KolmariS ja Seebrügge sadamat.

Belgia ametlik teadaanne.

Havre», 20. jaan.
Päewa ja öö jooksul oli keskmise pine-

wulega suurtüki rulewahetus.

(Briti aurulaew), ..Odin" ja ,.Ida"
(Rorra aurnlaewad), ^Nuevamantona"
(HiSvania). Arwarakse, et Briti aurulacw
„Gcach1rce" ja Norra aurulaew ..Stoc-
baeken" põhja on laStud.

Vaak»», 29. jaan.
Lloydile teatatakse, et Briti aurulaew

.Iapanese Princc" ja Norra attruiacwad
^Ellasore" ja ..Havgard" põhja on las
tud. Esimese Norra laewa kapten toodi

Lvakvn, :;o. jaan.
Nagu 20. iaan. teated selerarvad, lasti:

Inglile aurulacw „Sa!lagd" põhja. Tran
lenre „Tuk os --ork" ja „Bjcwrius"
tus on teadmata.

pidajaid, kellel walitsuke peole teataw
mõju ei puudu. Sellega tuleb teatawal
määral selcrada ka Kilsonr wäljaasnimist.
Wilson loodab, et erapooletud riigid tema
sammuga ühtnewad. Seni on aga see
lootus' .hüüdjaks hääleks" jäänud.
Saksamaa ;atkab oma weealust sõda, mis
liitriikidele walusa näljaküsimuse silmade
ette wecrciab. Liitiiikidel tuleb ainda
sammudele, mis nende elulised bnwid

Lääne lojawätt.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Veri-, 29. jaan.
T erwel wäennnal on suurtüki mleand-

ünr wäga elaw.

Jtakia söjawäli.
Jtalia ametlik teadaanne.

Room, 20. jaan.
Trrntino wäcrinna! on woheacgadega

suurtüki tiilcwnhctus. Meie batarerd pom-
ntikasid waenlase seisukohti Ondingi mäel
(Loppio lähedal) ja ajasid waenkase wäed
Pasnbio mäe põhjapoolsel küljel laiali.

Inliattuse-Aipide wäcrinna! awaldas
waenlasc suurtükiwägi elawar tegcwnst
Goriksast hommiku pool.

Vaenlane tungis meie seisukohtade peale
Sama-Eatrma küljel. Pärast ägedal wöit-
Inst löödi waenlane vea igalpool tagasi,
peale mõne eelkaewiku, mis praegu meie

ohwitser.
Albanias laon kais waenlasc luurajate

aeroplani alla. Üks acrovlan ja 4 lendu
ril wõeii kinni: teine aeroplan uppus ära.

Malkanik.
Eila laiiiisid kolm wacnlase hhdroplani

Baüona kohale lennata. Meie aeroplanid
tõusid kohe üles ja sundisid waenlaie ae-
rvplanc lahkuma.

Mere suurtükkide abi! lasti kaks wacn-
lasc aparati alla. kuna lendurid wangi

Samal päewa! pommitasid 2 meie
aeroplani waenlasc wöljakindlusius! Kopv-
Salwvre juures, teal tulekahju sünnitutes.
Meie aeroplanid tulid rerwelt tagasi.

Wereflda.
Laaks», 29. jaan.
Wiimaste päewade sees lasti järgmised

aurulaewad põhja: .Lulling os Man talla"

Amerika lõpetab Saksamaaga diplomar-
lised läbikäimised, mida nönawad NhiS-
rüktde huwid. mida Saksa weealuste paa
tide tegewus tuntawalr puudutada äh-
wardab. L)mal ajal lõpetas Saksamaa
Amerika pealekäimisel weealuse iõja, mis
lmriikidelc tublisti pcawalu sünnitas.
Kuid seekord olid liitlastel abinõud rar-
loitada. mis Saksa weealuste paatide te-
Suft kitsendada suutsid. Igatahes onsamoa oma wöitluse abinõusid eden
danud, mis tema tegcwuselc wabamad
wöimalused annab. Kõigepealt on Saksa
maa oma weealuste paatide arwu suuren
danud, millega seltsib weealuste paatide
wöitluskwöimete täiendamine. Saksamaa
uuematel weealusrcl vaaridel on oma
ehituse tõttu wõimalus pikemat aega
merel wiibida sadamatesse minemata.
Arusaadow, ei sarnastel tingimistel Saksa
weealuste paatide tegemas palja rohkem
tagajärgi suudab audit. !;

juba kohutama suuruse omandanud.
Paarkümmend laewa igapäetoaga põhja-
lasta, — see katkestad igatahes mitte üksi
kawakindlat kaubandusliii käbikäinrist sirt-
riikide eneste, waid ka liitriikide ja era
pooleruke riikide wabel. Rääkimata otse
kohestest sõjalistest huwidest, nagu laske
moona ja 'õjamaterjali kobaletõiidmine
Iaapanisi ja Amerikast, on weealuste
paalide rcgcwufcl teine tagakülg. Pram-
sus- ja Inglismaa toitluse küsimus lau
natad kõigepealt Saksamaa mic samm»
pärast. Kui Prantsusmaa ennast ojan
oma lõunapoolsete maakondade wiljast
loitis, on Inglismaa seisukord sootu teine.
Inglismaa elab peaasjalikult sisiewcetawa
wiljaga, wäljaarwatnd kartulid, mida
Iirimaa küUuies muretses. Kuid ka seal:
on wiimasel ajal sisscwedn Inglismaale
wähenenud. Pkaasjalikult toitsid Praut-
sus- ja Ittglismaad Venemaa ja Amenka
wiljäturud. Venemaa wili ci pääse juba
sõja algusest Pranisus- ja Inglismaale.
Järele jäi peaasjalikult Amerika leib.
Saksamaa blokad tahab ka sellele lõvpu
reha. Suudab Saksamaa oma weealust
sõda kawakindlalt läbiwna, siis ou Inglis-
ja Prantsusmaal nälg silma ees. Seda
runnistawad ka Ingliic ringkonnad. Teine
küsimus on aga, kui palju Sakia wee-
alused paadid oma sihtidest kätte saamad.
Waewalt ott küll uskuda, ct Saksauma
blokadi täielikul kujul saab lSdiwiia. Kmd
ka praeguse tegewuse suuruse juures Sh-
wardab Inglismaad Prantsusmaaga näija
küsimus,^ mida kogu jõuga kõrwaldoda
tuleb. Saksa weealuste paatide küsimus
puudutab kõigepealt ka Amerika snurpõllu-

Ä*ikgukc sinnawakiisiise
unendamile

nõudmiste üle.
Ctto H. Münther.

jätoodud' cestawa oli rahMasieelue ja
walgus Venemaa pahempoolsete volirita-
gruppede mõttewooludega ühte.

Missugune on aga nüüd Venemaa
linnawalitstiste arwaminc linna omawalii-
susc uuendamise kohta? Selle tüsimujc
veale heidab osalt walgust see iimtfija!
mis riigiwolikogu linuaasjade komisjoni
ankeü puhul 191Z. a. oli saadetud. See
ei ole kõige wärskem materjal ja tuleb
arwara, ci kolme aasta jooksul mõndagi
linnaregelaste waadetes on mnuntud, aga
see ankei annab ainukesed andmed, ;»is
Wenemaa linna omawalitinsc uueudamiie
mõttelendu kujutawad.

Ulculdijelt puudutasid walinineöiaute

küsimisrc noale wastaitd. U> linna ntn-
nistasid praeguse wakimisesoaduje lüielikulr
rahuloldawaks ’~J Niisuguste önneüikudr
linnade hulka kiiulnb iiiur knbcrmanau
linn iIrcll ja warke linnakene >ccm.
kaugel Pohja-Vencmaai. 18 linna run-
nistand waltmrteoiqme laiendamuk üür
nikkude kobra ajakohateks. ja ainul! .> luma
olid ieöc wastu. 3 nendctt teletand oma
cirawa fenukoha pvhjutt telleaa. ei : iirnr-
kiid liniiakaslastk mingiluguiid m>'k'u'!d rt

otqint notte tuleb anda. kellel uilumata
warandus on. tuna uks <r, a i' t

; olid: taks linna

naistcrahwad kirjaoskamatad
> woel a,akodai

nondajama läkud I
waimulikkudel walimiseõigiisc juures lahtu.
16 linna ci leidnud wõimaliku olewat
waimulikkudclc hääleõigust anda: 0 linna
ei soowinud juutidele walimiseöigust lubad.:,
kuna 6 ucndest selle pooli olid.

Liauaomawalitsusclc sisemises korral
damises arwasid 2 linna, et linnaomo-
walitsuic jaoskondade asutamine kasulik on.
8 linna awaldafid, er iinnawosiiogude
wvimu laiendanrine wäga tarwilit on,
kuna l 5 linnawalirsusr tunnistasid, et pra-
gniest wasawalitiufe õigustest ja wSimuit
küllalt on. ?> linna soowisid, ct polinei
omawakitsuse käsn alla saaks määratud.
10 sinna kaebasid, er admimistratsion lnga
palju limrawaliksusc cci! ,hoolitseb", kuna
4 linna kindlalt nõudsid, et walitsiise järel.



waiwlus ainult Itnnauwlinuic otsustamiste
seaduSlRuse järele walwaks.

28 linna tunnistasid^ ct linnadeliit nii
sama tarwilik ja kasulik on, nagu linnade
üleüldised kossolekud-

Huwitav on Petrogradi lwuasalitsuse
edulise grupc celplami linnaomawalitsuse
uuendamise asjas. Selles eriplaanis
arwas limiawalitsus wõimaliku olewar
waliimscõigusr ainult üürnikkude peale
laiendada.' Nii ütles liunawalitsus sellest
eelplaanist lahti, mis la !IM>. aaStal
linnaomawalitsuse uuendamise kohta wal-
nrislaS ja milles nõuti, et kõikidel linna-
clanrkkiidcl, kes üks rubla lmnamakfu mak-
sawav, waiimiseõigus oleks. Petrogiadi
linitawalitsme uus waatcpunkt walimise-
öignses on samm tagan, kui seda sellega
wöirclda. mis kümne aasta eest nõuti.

Kui liinid nende linnategclaStc arwa-
min kokkllwõrta, kes rngiwolikogu linna-
asjadc komisjoni järeiküsimiste peale mus
tasid, siis paistab, er praegused Venemaa
linnawakitsufed liniiavmawalitsusc uucu-
damisi järgmistele alustele saada soo-
wiwad: walimiseöiguS olgu ühesugune ja
tcmait wõiwad kõik üürnikud osa wölra,
lahivaSie ja sugude üheõiguslust soowrwad
pooled linnawalitsustest, linnaoiiiawalit-
iuSle õigust peab laiendatama: walitsuse
hoolitiemiü liiinaoniatvalitsuje orqanide
kohta tuleb künvaldada.

See uus ajakohane „eeskawa" jääb
neist okstislest kaugele raha, mis lt, i I.
aastal awakdari ja mitte ainult oma siju,
rvaid ka nõudmiste kindluse, roonni ja

(Järgneb,.
Ajakirjandus.

sesti--Lsti waõrksrS su jälle teraiv,
wöi õigemini, uus süüdistus eestlaste
waSru on Läti ajakirjanduse weergttdel
ilmunud. «Dnmkenes Wehstncsis" astub
ivaga käredalt eestlaste wastu wälja. Ta
kinnrab (toome tõik lühendatult):

^Lihdums" tähendab selle süüdistuse
kohta, et rahwuslik ialliinaius omawahe-
liste wahekordade korraldamisel knnagi
awalikuks ei rohi rulla, tuig! eestlaste ise
loomus paljugi olla, millega nemad, lät
lased, mitte nõusse jääda ei saawat.

EeSti ajakirjandus wõtlis selle lätlaste
rahwnslise sallimatnie kirja wäga külma-
werelrselr wastu.

„ Postimees" küsib:

Wõhiku mõtted.
Kriedebert Tuglas.

Kui mitte positiiwselt, siis vähe-
mait negatiivselt võime uuendusliiku-
iiH.se mõju kõigi juures tunda. Waa-
dake, kui visalt nüüd mõned mehed
„|aunimist“ jonnimise ja jõuaamise
tähenduses tarvitavad, et aga Aavi
kut naeruwäärseks teha. fa mul ei
oleks midagi selle wastu, kui jauni-
ma siitpeale tahendab jonnima. Kuid
need tagurlased ei pane tähele, et
nad ka seik? sõna ainult, tänu Aawi-
kule, üles on leidnud. Omapead
nad juba Wiedemanni lahti ei lööks
ega murdeist midagi ei wötaks.
Nende buwitus ärkab alles siis, kui

lew waim on üritatud. Sellepärast
enam punast wärwi nende jonnide
iilini ette, et nad õieti jöunaks!

Keeleuuendajatele soowitaksin aga
rohkem filosoofilist elumõistmist. Seo
on suur tarkus, mõista ka paha ja
kurjuse tähtsust maailma harmoonias.
Hiina mõttetark Tao-Tse on kirjuta
nud terwe peatüki, et tühjuse täht
sust omas moraali süsteemis sele
tada. Ta näitab, et ratas ainult selle
läbi rattaks saabki, et ta keskel on
auk. Wõib olla, on ka keeleuuen
duse liikumise rattas see auk kasu
lik- Wäsimatu oppositsioon on wä-
hemalt huvitust asja wastu niisama
wäsimata ärkwel hoidnud.

Mis ei tooda küll toeks sawijalg-
setele wäidetele! Kui muu ei aita,

uuendajad rahwa-
keelt ei tunne. Mingu Aawik rahwa
sekka, öeldakse, ja uuriga murdeid?

Seda ütlewad kõige pealt need,
kes ise murdeist midagi ei taha
teada. Murde poole juhatavad need,
kes Ridala luuletuskogu lõppu lisa
tud murdesõnastikule oskawad ainult
naerda. Murret nõuawad need, kes
Ühe neile tundmata sõna pärast lau
ses kohe Setu ja Mustlase keelest
räägiwad. Nemad —ja murdesõnad!
Kuid meie teame: see on jälle üks
wõte, mille abil kogu liikumist loo
detakse halvata.

Seda nõudes teawad nad wäga
hästi, et sarnane murrete uurimine
paarile isikule, kes liiategi ainuüksi
oma asjaharrastuseie ei wöi elada,
kaugelt üle jõu käib. Soomes on
sajad käed aastate jooksul eeltöid
teinud, ligi miljon sõnalehte on koos,
kuid sellest hoolimata pole veel siia
maale rahwakeele sõnaraamat wöi-

d ilmuda. Meil aga käsutatakse:
ndagu rahwa sekka! Ja seda kõik,
ta et käskijatel mõttessegi tuleks

kõige pealt ise oma nõu järele teha.
Keeleuuendajate töö aga polegi

nõnda seotud mõne murde sõnajuu
rega, nagu tahetakse usutada. See

palju üleüldisem ala, milleks ma
terjali juba praegugi avaldatud rahwa-
luules ja sugukeelte uurimises kül-

intuitsiooni kui seda pendantlikul
crikul wõib ollagi. See nõuab õn-
nestumiseks just seda ajakirjaniku
rahvapärasust ja diiettantismi heas
mõttes, mida edustab Aawik.

Missugune peaks aga selle keele
teadlase nägu olema, keda ka „Pos
timees* «tõsiseks* tahaks nime-

ersilaSte wahwuft kahtlustada — Eesn da°
laljoaidetz ei oleks midagi wSIja tulnud —
siis tuletame ainult meele, et üks wahwa
Lati rood esimesena wkmaste- wSitlustrS
Mis aS SeSti shwikseri mutti juha *
Saki» KutsekrnaisrdcSie sisse Murdis,
pataljonides »» niidäzn almnwSettste tr
ohwitteride sess eestlasi, kelle wahwusi
seas lätlased heameelega oma anvele k
lamad. Noh kirjutagis meie 'eile üle !

«Tallinna Teataja* seletab, et Eesti
ajakirjandus iseäranis terawasri ühiselulisi
nähtusi nii oma, kui naabrirahwa jurrrcs
täljete peab panema jn kõigest seller! kir
jutama, mis ta näeb.

..Päewaleht" peab lätlaste kirsa haa-
wawaks ja wasramist leina peale alan-

Waiclusc keskpunkt on lõpuks — nagu
naba — selles, kumbad Wene riigi pääst
miseks rohkeni tööd on teinud, kas eest
lased, ivõi lätlased. ^DsimleneS Wehst-
ncuS" kinnitab, cr lätlased kõik on teinud,
kuna eestlaste teeni,«es midagi ei seisa, ja
sellepärast oleks eestlaste poolt täitsa ru
malus temaga waidlcma hakata, sest „rah-
lvuSline iallimatuS", mis mõnede lätlaste
suures eestlaste waSku nii wäga lopsakalt
ilmsiks tuleb, ci kannata loogikal sugugi.

Meie oleme laugel sellest ara, et lät
lastele (lerocic Läti rahwale) midagi ette
heita wSi ,emaga tüli orrida. Ülemal-
kirjutatud read on ainult „ Dfuutenes
Wehstnesisc* taoliste lätlaste roasrn sthi-
rud, ja kui meil kõikidele lätlastele midagi
peaks ütelda olema, siis wasl ainult seda.
et meie nende suusk „a>|. W " leguwrm
täielikku hukkamõistmist ootame. Sarnase
sisuga sõimukirjad tecwad mõlema naabn-
rahtva wahclc asjata tolmu.

Loo lõpuks tuleb wecl ^Rishski Westnik*
kutsumata wahckobrunikuu r ja seletab,
EeSti ajaleht ^Tallinna Teataja" olla tüli
alanud sellega, et ühes omas kirjutuses
Läti asju puudutas. ^Tallinna Teataja"
kirjutuse kohta on põhjust arwata, et see
isiku poolt tuli, kellele Läti olud mitte
tundmata pole, ja „$f. Wehstnesis" oleks
targemini teinud, k»j ra kõikide eestlaste
ristilöömise asemel ainult täfyenbatub ist
kuga waielust oleks alanud. „Mfhski
Westnik* aga on niisugttne leht, missugu
sega meie oma enesewäärtuke peale rõhku
pannes waielda ei soowi.

palju positiivist järele oleks jäänud.
Igapäine ajalehe praktika on meie
Keele sarnaseks loonud, nagu see
on praegu: seda kuidagi korralda
nud, kuid vaeseks ja harimatuks
jätnud. Mis aga Weske, Hurt ja
Hermann erandlikult on soovitanud,
on elujõuetu olnud. Järgneva keele
teadlaste põlve jõud on alati selleks
kulunud, et eelmise tööd ümber fü-

Tehkem siis seekord katset, estee
tide. luuletajate, famasööridega! Sar
nane katse vastaks ajahinge.

Sest kuidas seletada Aaviku kõige
usaldatavamaid ettepanekuid ? Kust

pärit see anarkia õigustuse idee.

Usun, Aawik pole sugugi rõõmus
tatud. kui^ tema nimi seotakse futu
rismiga. Tema. kes alati moehai
guste wastu on võidelnud! Kuid
võime teda sel valgustusel j>are-
mine mõista. Futurismi loogika (us
kuge, sarnanegi on olemas!), mille
aimus kuni meie rannikuni on ulata
nud, õigustab, põhjendab, seletab
teda. Kümme aastat varem poleks
Aawik pooltki seda usaldanud, rais
praegu. Nüüd aga näeme ta meele
vallas filosoofilist sisu ja aimame
kaugemaid väljavaateid.

Nagu futurist-luuletaja, nii loob ka
futurist-keeleteadlane omi fantastilisi
ehitusi, usaldades ainult enese mait
set ja mõttekujutust. See ei kohusta
küll kedagi, kuid selle tulevik on
kindlustatud, kui siin umbkaudugi
on aimatud tõusewa põlve keelelise
tõe ja ilu ideaale. Miks ei või kir-

Wätzamaa.
| -äÜMtnaa wcst»»

Hiina Kalmus andis Saksamaa saadi
kule märgukirja, milles ta Saksamaa wec-
aluse kitza uuendamise wasru protest',
awalüab. Hiina waliisus nõuad, er Sak
samaa erapooletute riikide kaubataeKade
põhjalaskmist lõpetaks. Wasrmel juhtu
misel ühwardad Hiina walitsus Saha-
maaga dwlomatlist läbikäimrst lõpetada.
Saksa saadik wastas selle peale -õuna
tvalitsuicle, ct viina Berlini iaadik seal
märgukirja ara annaks, sest rai puudud
wöimalus seda Matjamaale edananda.

Arngwai ja Lföiki walitfuste wast»»
Saksamaale.

Niugivai >a Tshiü wadarntidc walu-
ftnVö lealastd Sakiamaalc, er Saha rvee-

! aluse sõja asjus l abwuswabeltie õigust'
pöhjusniõtetest rabawad ktnnr mdadu.
Juhtumisel, tili Sakiamaa ryeealnsrc vaa
ride regewus nende hursidcle kahp, künnr-
rab, jäkawad nad omale keqcwu,e waba-
dufe. Nagu näha, on LSuna-Ämerika
wabariigid Ühirnikide mrwcl vöhiusmöt-
tclifult ©iiioui 'ammuga ühel anvamiwl.
kuna nad aga tegelikult wecl wastaasiuda
ei raha. Sau oh siis Uln-.-runb utuntu

aga mingisugust mgaiargc taue
saanud. Saksamaa iveealustp paadrd
kamad kawaiindlaU oma rrgewrni. tuua
põhjalastawake laewade hulgas '.-ime :'

Srand Z,ru wokitnste katkestamine
Inglismaal.

Lahemai ajal auratse alaml^n l.stu-
waadara seadnSpisjeki, mille ,argr Jng!:st
Grand Jury wolirured sppr tcmvu>e:
seisma vannakie. Grand Ima < lendas
Inglismaal süüdistaja palan ma. Tema
otsustada oh. tas iuualuicd tobtu e:r-'
ilmuma peawad, wöi mirte. Selle ta
watsusega ragandatakS rahwa 'udameiuu-
liistus kaelakohiulikkudc kuritegude enatgie?
otsustamises, mis nüüd walimiie amci-
rnkkude hooleks läheb. Llisnsn ou sõra
lised luusid Inglismaal selle uue kawar-
swe algatajaks.

jurudu .arusaamatul" keelel, kui sei
rest tuhanded aru saavad? TulewiK
on alati sisurikkamjaawaciewam fcu
kõige kaunimgi minevik.

..Harrastades taidlikku väljendus
vahendit saavutame ebalemata taid-
Uku, ent hurmava tulemuse. "

Mida enam panen tähele meie k$
telist võitlust, seda enam weendi
selle tarviduses, jah, see peab i
olema, see ei wöi teisife olla. uu
pole õigust taganeda, kui meil <
kohustusi Kesti kultuuri tuiewii

Aegajalt leidub vanema põlve
kirjutusis lohutavaid märkusi, et
Noor-Eesti. jumal tänatud, viimasel
ajal omist ..liialdusist'1 ometi on ta
ganenud. jälle rahvalikumaks, ..po
sitiivsemaks" on saanud jne. Wõmv-
kinnitada, et nad omas heatahtlusrs

. eksivad. Meie pole järele annud.
kuid meie vastased on meik üht ja
teist õppinud, ja sellepärast hakka
vad nad leppima. Mida inimlik
mõistus korda ei suuda saata, seda
teeb aeg. Selle argumendi wastu
pole need ironiseerijad kaitstud. Kuid
nende arusaamine kohaneb wisalt
ja vastutahtmist. Oma olemuse poo
lest jäävad nad ka uuendusi tarvi
tades endisiks, s. o. wanameelsiks.
Ikka on nad oppositsioonis tänase-
päewa loova tööga. Oleks halb
märk, kui nad meiega täiesti lepiks.«‘iii

Sellepärast ärgem vaadakem nende
poole. Mingem edasi, tehkem tööd.
harigem oma wiljapuuaeda. „Can-
dide‘i kauni õpetuse järele



Wenemaa.
Pjasõk

Esimese ja teise wolikogu ajal, kui wa-
.-.iniieicaduS mähe awaram oli, oli Kurski
kubermangust nüüdse Marko» 2. asemel
- üurabwa esitajaks talupoeg J. Pjanöh,
13-aaStane, harilik põllumees, kellel tund-

orsekohesuscza ja liht-
nende sisu ei ulatanud üle küla-

!- r igapäewasrc hädade ja kannatuste.
Hui Volikogu laiali saadeti, läks ka

-2,anvh kulasse tagasi, kuid sest saadik
Mi tema nif, nagu ka paari teise talu-
rofasi-nradilu isik kohalikkudele walitjuse-
möiMudckc pinnaks silmas. Kreisis, kuS

elas, orgamscriti laiajoonrlinr prowo-
karnou. Põletati maha paar mõisat, ükS
•.alamais lasti hoopis püssirohuga õhku,

'cgaduics tapeti salapolitsei agent Xv-
• emom ara. 3cc andis head põhjusi
ammnmtteks ja kinniwõrmiseks, ning ko-
"E' p'c<i!n süüdistusel, kes pärast ise

.-ouimcnitde rvöltsimisc pärast koha kaotas,
1..V.1 te sündistuskÄku kahtluse all ole-
yenc uikure loažtü. Cja kaedeaiusrcst
fu i i.ialasid olema, tui sotsial-rewolntsio-
i d ,hirui liikmed, teised wõttlusjalgn

-'laaiao. rlohtuprotjessi umtaksc üleül
dse tume all „Shtshigrowi wabariigi"
x«. nagu omal ajal ka ,Milkawi",
..rukluml" ja leiStc wadariikide protsessid,
'iaede all !>isid ligi saja isiku, neisi möis-
:-?r; pooinlsesurma. surmamõistetute
ca? oli ta Pjanöh oma pojaga. Tolle-
aegsi riiqiwolikogu esimehe Hcmjakowi
.-auvel anti Pjanõlsile arniu, ja praegu on
ta -cdlustelhuri kindluses muugis.

Pioiookatsionide paljastaja W. 3,
•^urtfcw awaldab nüüd ajakirjanduses
dokumente, mis näiiawad. et Pjanöh ja
'.mcd kaassüüdlased, prowokatsiorn ohw-
!-.ks on langenud. Agendi tapmisest pole
.n P ega ka tema poeg osawõtnud,
:■ tllcfv Burtsewil kindlad tõendused käe-

^umero nõuad kindlasti õnnetu kalu-
Müüja saadiku wadaslamist, kes juba
tahekia aastal kindlnsewangis on waew-
-enud. Wöib olla, lähed lal korda pro-
wokarsioni salasepitsuSke ohwrit päästa.

Kodumaa.
Z«»s Sssll.

; hiljuti ülikoolis arStieksami ära tegi,
nagu „Possim." teatad. Tartu üsi-

'steklümku 
5’>!7. a, arwates.

Huadid „K»t«»ia " teatrimaja ostmas.
Tall. Teal." kuuldes olla Juudi raha

meeste voolt ^Estonia" teatri osaühisusele
ettepanek tehtud, müüdagu ,.Estonia"
teatrimaja 2 miljoni rubla eest neile ara!
Muidugi ei wöta teatri osaühisuS seda
ettepanekut waslu, kuid igatahes tuleks
'eltskonnal oma kunstitempli toetamise
oeale rõsisemalr mõtlema hakata, muidu
müib tõesti juhtuda, et ainelise jõu nap
puse! ilus ^Estonia" kord ahnete äri
meeste omanduseks langeb.

Laröeaiuete LSstmas Mikjandi ZSötzmas
Wõbma alelvi elanikul läheb elu kaunis

.rnlivaks. Llhahind tõuseb ime kiiresti.
Praegu maksad sealiha seawiisi ostes
7<>—8.'» kop. nael, kuna lihunikud 90
k-uii 100 kop. naelast nõuawad. Rül-
sirmd nõuawad töö eest juba raha asemel
'uwiras asjadega, iseäranis wiljaga, sest
^il,a pole wõimalik üheltki talupojalt
-sui. Naistöölised, kes taludes töös käi-
w.u. nõuawad palgamaksmist peremehelt
Pug, tarbeainetega. Keegi tööline ütles:
..^u! taluperemees tarbeainetest kõrget
mnea wõtad, siis mina mölan ka oma
wv eest kõrgel hinda." Nii kaid tasa
kaalus wSistluS. — Kanamunad 18—20
k°v. vaar. Piima toop 23—26
'•Wõiuacl 190—210 kop. — Puudest
Eafie suurt puudust. Puusüllast nõuawad
talupojad ühes koju kättetoomisega 30
kuni tõ rubla. —„Onu

Uealänna teated.
1898. Mstaf fSudmute makkekst-

Eila õhtu awaldati Kõigekõrgem
käsukiri, millega 1898. aastat
«sredmeSed. kelle lsiskuminck harilikkudel
tingimistel 1919. aastal oleks pidanud
maad leidma, mäkke kutsutakse.

Käsukirja põhjal pcawad nooredmehed
kes 19H. aastal 19 aastaseks saanud ehk
saamad, järgmises korras kogmnispunkti-

Esimene päew o« 3. weebr., teine 4.
-veebr., kolinas 5,. weebr., neljas 6. weebr.

SeskLsoki ja pedagsgiüa Lsmisjssi
koosolek. Reede, 3. weebr. kella ' *9
õhtul ou Põhja Krrdit-ühisufe ruumides
8. Konjuichennaja uut. Keskkooli ssakouua
pedazvgikakvunsjom koosolek. Arutusele
tuleb kooli tüübi küsimus.

P S. K L. jaoskonna pidu-
öhlill laupäewal 28. laanuaril kanti ette
Rutoifsi algupäraline näidend rahwa
elust ..Kahepaiksed". Ettekanne oli kaunis
ladu- ja, kui kuulajate wälisc meeleolu
järele olsiislada, kaasatömbaw — oli
kohti, kuS saal kaasa naeris. Kiidu.,wal-
duSlega ei oldud ta mille kirsi, iseäranis
nähti neiu Mardi, Leena osas. mreldimar
— temale anilerari lillekimp. Ei saa
siin lähendamata jätta, ei olgugi ei näit
lejad nähtawaSti oma osad hästi lübi-
mõtelmid, siiski oli näirelawal liikuwal
„maarahwal" linna lõhn juures.

Lsawötmine oli laupäewa õhtu kohta
taunis kena, arwaiawasii tät ka rublal
300 kassa 5. jaos. kooli ioetufeks järele.

Linna rahaasjandus. Linna kass,
ou nii ivörd kitsikus seisukorras, et uue
lühtkescajalisc laenu tegemata kuidagi läln
ei saa. Praegu on paljude kulude karmi
iekS raha wöetird eriotsiarbcieks määra
tud kapitalidest, ja mõned kapilalid on
pea käieSti ära rarwitatnd. Et kawatse-
lawa laenu suurust kindlaks määrata, asu
takse kõikide üle eclarwe olnud kulude
suuruse selgitamisele.

Jt. W. Rmfiteftirt®, wärjalnnlwine
Tuntud Wene pnblitsist A. W. Amsiteai-
row saadetakse sSjaüleinuse käsul pealin
nast sõja kestwuse ajaks wäija. Asumile-
koha määrab siseministeriun« juures asum
iseäraline nõukogu.

A. W. Anksiteatrowi wäljasaatmjst põh
jendatakse rerna kirjanduSlise rege-orrse
kahjulikkusega. A. W. Amsitearrow
oli »Ru«sk. Wokja" toimetuse liige.

MereminiSri kallal» inngrmine.
Tunaeila tungisid kaks tundmata isikut

ÄreStowski saarel jalutama mereministri
J. K. Grigorowitshi kallale. Minister ei
kaotanud julgust, tõmbas rewvlwri tas
kust ja ühwardaS lasta. Kallaletungijad
põgenesid, orgamseriti tagaajamist, kuid
tagajärjeta.

Mereministri kallale tungimisest anti
tohe linnapcalikule ja salapolitseile teada,
kelle poolt hoolas läbiotsimine etre möeti
KrcswwSki saarel olcwareS snwimajadcS.
Kahtlasi isikuid aga ei leitud.

Ministrite nõukogu koosolekul teatas
mereministcr asjast siseministri A. T.
Protopopowile, tes omalt poolt kõige
energilisemaid abinõusid lubas tarwitusele
wötta kuriteo jälgile saamiseks.

Ametlik tcadaauue sõjatööstust ko
mitee töölisterüimu kiikmete waugi-
wõtmtsek. 191'». a. nowembri kuus
liitus Petrogradi sõjatööstuse komitee
juure pealinna tööliste poolt walitud wo-
linikkudest koosseifew tööliste rühm, keS
rewolutsionliidu parteide liikmetena komi
tees algusest saadik eraldatud seisukohale
asus ja selle asemel, ct oma jõudu pühen
dada riigikaitse tööle, keskorganisalsioni
kaudu töölisteisikumist lerweS riigis hak
kas korraldama ja teostama, löpusihikS
enesele seades Venemaad sorsial-demotrak-
lisekS wabariigiks muuta.

Tööliste hulkade ettewalmiskainiue. nagu
nüüd selgub, sündis kawakindlalt, kuid
niiwörd salaja, et kuigi mõnda asja mõis
aimata, siiski ainult kSrwalisest tegewn-
sest mähe selgemaid teateid mõis saada.

Wiimasel ajal läks töölisterühma liik
mete tegewuS julgemaks ja awälikumaks,
mis waral siis ka läheniaid teateid saadi
nende sammudest. Reed ei jätnud enam
mingit kahtlust organisatsion! kahjuliku
ja kuntegewuSlife sihi kshta.

Läbiotsimised ei kinnitanud mirre ainult
tõusnud kahtlusi, maid selgitasid isegi rea
tähtsaid jakie.

Selle tagajärjel wöeti tl immest töõ-

kes rühma ülesandeid hiilkade ülesässita
mises ja meeleawaldnske korraldamises

Asi antakse prokuröri kütte eeluurimise
ettemõtmiseks kuriteos, mis kaelalohnsica-
dusc 102 par. ettenähtud.

N»»esia peaminister Aratiano
sõitis tunaeila öhml pealinnast Mõskma.

Kesti laalsareki ja puudusi kannaka-
wtrtc sõjameeste perekondadele abiandmi
seks on I. nowembrist kuni 31. derscmd-
nni 191»». a. anneranudt

^äemar«n6mufeõ.

«õvwimine ««foiai jaama*.

wiemi imt% jinm. Öbtv

Weel Lesti keskkooli
asjus.

Kui lapsed kooliealiseks laamad, siis
tuleb igal mõtlejal lastewanemal küsimus
läbi kaaluda, kuhu koolt laps panna. Et
praegused koolid ajanõuete kõrgusel ei
seisa, on pea kõigil teada. Arusaadaw siis
ka, cl meil, wanemakcl, kooliküsinrus raske
ümina südame peal lasub. Kui mõõda-
läinud aastal meil Eosn 'keskkooli asuta
misest kõnelema hakati, siis rõõmustasid
nii mitmedki maaemad, kellel kooliealised
lapsed olid, lootes et chk saab EeSli kesk
kool niisuguseks, et tal wõimalik on lastele
seda, mis nendel elus lärmis läheb, ja
miS ka elule wäärtuft annab, paremini
pakkuda, kui teised koolid seda teha
wöiwad.

Kahjuks wõisilewad aga keskkooli üm
ber juba algusest >aadik kakS woolu: ühed
nimetawad ennast kaswarusteadlasteks
(maata ^Pealinna Teataja" nr. 69
1916 a.), kuna teised on kas kastewane-
mad, ehk isikud, keda kooliküsimus huwi-
tab. Esimesed, kes täielise eestikeelse Spe-
keelega kooli poolt, on juba mitu korda
o«a mSteid ajalehe Veergudel awaldanud,
kuna teistest alles nüüd ^Pealinna Tea-
wja" 20 numbris keegi oma häält tõStab.

mist amaldaksid. Lubatagu ka minule, km
endisele kaSwatajale (olen 9 aastat kooli
põllul tööd teinud) ja nüüdsele lasteemal

Pea waielus mere keskkooli asjaS seisab
öpckeeles- Teistes küsimustes lähemad
arwamifcd enam wähem ühte. Meie
kasmarusreadlased nänawaü koolile täie
likult Eesti Spekeelt. sest ainult nii-
sugune kool möida kulrurr kandjaid kas-
warada. Nendele waaderele asrub nüüd

kirjas õigesti wastu ja

meel ühest teisest kuhctt walgusrada. Mne
rahwas on dcmolratlinc rahwas. adeli
seisus puudud tal, miljonäre et wSr ral
ka misi palju olla t rcma uöuad kõige
vealt koolilt, nagu ~ omas kirzas ka
näsiab, et sir ta '.'rcrinlne elu
rohi seal juures kaumr!>:d.i. kulud ei vea
ka mitte liiga luuret-- minema.

Vaatame, kas meie e . .-nteeite õpeteelega
i kool seda reba suuda!- q.uv on koolis
! oma 8 — 10 a- ärata: i:.\ ra peab omale
elukutset mainita. On ta; tutialt teadmisi
riigiceeles, ct ta nuud üiineeles eksam:
wöib reha? Ma nrlen jalgesn er, ia
veab oma öpvlmrtt uuest', rlgama ruqi-
keeles. Mina itc olen feitbo!i-> katnud
kuS mitte riigikeel övciee! et e.uuv ja
olen iga aasta laSre hirmu lõpu
eksamil ja kaebusi kuulnud: M:st- e: ole
meil Wene keel övekeeleks.

Ma lövekasin kooli külge varema ü0i-
laiena. kabes winnaies klae>i-:- oli ka
öpekee! juba Venekeel, asa omen vidin

walniiStama, cz ms tuure h.rda-waewaga
läbi pääseda. Oleks aga e^airi selles
keeles olnud, milles ma õppinud olin.
siis oleks tee mänguasi olnud.

Km nüüd mulle wahest mastam tahe
takse, et fee kodumaal sündis, kus tupjed
Wenekeeir ainult koolis kuulud, ms wõm
nähtusi luua, « siiu pealinnas lugu ka
mttke parem ei ole. Mõni aasta tagasi
iatd ühe Saksa kirikukool! 17 lõperajasi
atnulr 2 kõrgemasse öpeasukus,c frskr. uks
ultkooli, teine tadenkorpusse: kcS muzale
tahtnud saada, pidid uuest õppima hak
kama. Kuidas kannatab, peale rahaliste
kulude, noorte inimeste termis ja narmid
niisugustel kordadel: pealegi siin pea
linnas, kus suurem hukk kapsi juba wäik-
sest saadik werewaesed ja närwiliied on
kus ainult mõtlema pead, kuidas saaks
lastele õovimisi kergendada. Ma ei mu
el meie kaswatuSkeadlased feba ei tea.
aga nad ivaikrwad sellest.

Siis ouuduwad meri Eesnkeeles Sve-
adinöud, vuudumad ka raamatud: needki
mähcfed. mi» meil on, ei ole mine kõige
paremad. Kui rakiStawalt ree laste Sppi
mise peale mõjub, näen ma oma last:
juures. Meil on kodune keel EeStikeel.
lapsed on kahe kolme aastani ainult Eesti-
keelt mõistnud, aga lugema õppimine or
nendel wõeraSles keelteS wördlemisi ker
gem vinud, kui emakeeles. Mispärast -
Sellepärast et wöSrastes keeltes paremad
abinõud, varemad raamatud olemas oi
kui meil Eestikeelcs. Laps õpid seda teistes
keeltes mängides, mille kalla! Eesti keele<
wacwa nähtakie, (? ^P. J.~ t.t Koo
aga ei kohi mitte lasre maimu ;a rerwis;

Nõnda siis, kui meil Eesti keskkool Mü
rada tahetaks, siis peaks ka 'eltskonna j:
lastemammarr nõudmisi tähelepandama
ja ka siinsed olud armesse wõtma. Mi---
rvahesi kodumaal hea on, ei ole siin jcd-
mirre. Ka mina ütlen — ibealid jäägi.
idealideks, elus e: ole nad mitte alat:
läbiwiidawad. Koo! jäägu Eesti-meelne.
mitte aga Eestikeelne, sist ia veab mei.
iuimesi kaswatada ailam.,. kellel wöimalus

ka elus edasi saada. Kabja oleks, ku;
kool, mis seltskonna waaderele ei wasta,
käima pannakse, sest sellega mets wististt
ühe hea ettewStele surmakell löödud
Reid wanemaid. kes oma lapsi sinna
kooli saadaks, oleks mist õige wäbe. Meie
lapsed, meie noorsugu, on meile liiga
kallid, er nende kallal katseid ttha, mei»
nõuame: kool olgu laStele, mitte aga
lapsed koolile.
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Ua* Jaapani saadik Venemaal, Uschido,
,Sudis eila hommikul pealinna.

Valitsuse tcge»,».
Siieministeriumi üleüldiste asjade dr-

parremniigu direktor P. Srremouhow käis
mõne päewa eest Tiarskojc Seloos. Nagu
kuulda, tahetakse Stremouhowile siseministri
abi õigused anda, kuna ta endisse ameti
edair jääb. Ühes sellega nimetarawat
Srremouhow senotoriks.' Möire aja eest
otsustas ministrite nõukogu enamrrs, rk
praegusel minutil kohane sa otstarbekohane
xole 87. par. põhjal mSncsnguseid uuen
dusi läbiwiia. Protopopow sammub aga
endiü wiisi oina rada. Ltemouhowi ni
metamine sünnid muidugi Protovopowi
nõudmise'.. Selle teostamiseks on aga 87.
va,, maja, sest « Sremouhowi nimetu
sega sistministrr abide arw kaswab, mida
harürku korraga korda ei suudeta saata.
Valitsuse määrused

Linal ajal andis kohtuminister miilist-
riie nõukogu kinnitada kawatfnse, mille
järgi naislerahwastelc õigus antaks koh-
knminisrcriumi ametnikkudeks olla. Nüüd
c»i ministrite nõukogu selle kawatrusc oma!
wiimaiel koosolekul kinnitanud.

Mitmesugused kawatsvke».
Kohtuminister N. Todrowolüki rahtwat

lähema! ajal küsimust otsustamisele anda.
mille järgi juudid seadiisewastase inaapi-
damijc pärast waStulusele wõetakse. Lelle
küünnist tõstsid oma! ajal üksikud kuber
nerid üles, kes seletasid, ci juudid seadus-
wasrasel teel maad rcndiwad. Kohkumi-
nisrer kawaiscd juura, kes seadusewaskasel
reel maaga angeldawad, 4—8 kuulise
«vangistusega karistada.
Teised isikud, kes sarnasest sradusrwaSla-
sest tegcwuses! osa wötawad, langemad
rahnirahwr alla kuni 500 rublani.

O Nagu kuulda, olewar siseminister
rium Proiopopomi käsul riigimolikogu
liikmete palga suurenduse projekti wälja-
töötamisega ametis. Protopopowi kawar-
fust järgi tuleks riigiwokikogn saadik,irc
palka senisega wörreides wiiekordseks rõõm.
Paista suurenduse wajadust pöbjendab
Proropvpvw praeguse elukallidusega. Par
lamendi ringkondades kõneldakse, « uue
katvaisus selle sihiga ilniale on loodud,
et Protopopow alamkoja talupoegi ja
kcskmiseid kihte rahalubamisega oma voli- j
tisise polirika poolehoidjaks tahab teha. -

Ministrite nõukogu kinnitas seadustpro-
jekti, mtlle jörgi need tunnistused, miS
wöörasrele isikutele õiguse annawad teiste
kohtuasju ajada, maksust waLasratakse.
lluS määrus on ainult sõjakeittvusel mak-

r»ttl,sk-s,-udus.
Rahaministri käsuga Vabastatakse lolli-

maksust wäljamaalt sisseVertaw suhkur.
Kuni !. septembrini 1917. lubati sisse-
wcdada 20. miljon, purlda, mis sinult
aklsisimakfu alla lauged samasuguses suu
ruses, nagu seda sisemaal walmisttnva
suhkru pealt wõetakse.

Seltsi»- küsimus.
1880. aasta elektri iidoiderrmife küsi

mus sai runaeila jaatawa otsuse. Nime
tatud seltsi asemele asutatakse kaubandusc-
ja lööstnseministenumi kavatsuse järgi
aktsia ühisus, kus osatähtede omanikku
deks on: riik, pealinna ja Moskwa oma-
Valitsused, niisama ka mõned endiste osa
tähtede omanikud, kes Wene alamad on.
Lmowaliksvs.

Siseministri endine abi würst W. Wo-
lokonski käis hiljuti ministrite nõukogu
würst R. Golitsöni jutul. Jutuajamisel
selgus, ei walltsewatcl ringkondadel midagi
selle waSni pole, cr Wolkonski pealinna
kubermangu mõisnikkude peameheks saaks
walitud.

Antud ajapikenduste
uurimine.

Ajapikenduse andmise peakomitee saalis
kreiside, maakondade, ringkondade ia lin
nade komiteedele järgmise sisuga käsukirja:

Omal ajal realaS peakomilre ringkirjal
need põhjusmõtted, mille põhja! kreiside
komiieed ainud ajapikenduste uurimise
ette pidid wõkma. Et selle kuriiahtülku-
sega Võidelda, mis wäeteenistuse kohus
tustest Vabastamise juurrS ilmsiks tulc-
wod, oksnStos sõjaminister nnrimisckomiS-
jonr osutada, mida söjawäe ringkondade
üleniate käsud kinnitaks, tlicnde komis
jonide ülesandeks on uurimine: 1) kas
ei leidu nendes asutustes, niille teenijad
l915. aasta 0. detsembri määruse põhjal
ojapikendusi said, alamwäelisi, kes stadus-
waStaselt Väeosadest puudrrwad: 2) kaS
ei leidu niinetatud asutustes Vactrenrstuse
lohustusealusrid. kelle! aj'pikendust pole.
wöi kellele seda ci aurud; 3) kas ei leidu
nendes asiiiuStks VäeteeniStuse kohustuse-

aluseid, kes asutustest ajapikendust saa
nud; 4) tas wastab nende VäeteeniStuse
kvhustustealuste löö nendele teadetele,
mis neile ajapikenduse saamise põhjusM
oli. Esimeses ja teises punktis nimetatud
isikutest tuleb Viibimatult kreisi söjaüle-
male teatada, et nimetatud isikuid Viibi
matult wäeteenistuse kohuste täitmisele
panna. Trrs«s punktides nimetatud isi
kute kohta liilewad teated kreisi- ehk pea
komiteele edauanda. Er ajapikenduste
andmise juures ettekulcwaid kuritahtlikkusi
kõnsaldada, palus sõjaminister kõiki amet
kondi kurirahrlikkufega wõirlcma. Et ai
nult ühist töö abi! Võimalik on kuriraht-
Ukkust kõnvaldada ja wasiuiusnkka üles
andega roimefaada. pandakst kohalikkudele
komiteedest ette neid märkusid lähelpanna,
mis tkurimiseksmisjoni ja teiste organi-
satsionide voolt kuritahtkikkuse kohta rehtud.
Sarnased märkused rulewad kõigepealt
läbiwaatusele wõlta. Kohaliku komitee
otsused wäeteeniStust kutse kohta rulewad
wiMmatulk makSmapanna. selle peale Vaa
tamata, er wScteenisluse kutse peakomitee
kinnitamist nõuab, juhtumisel, kui kohalik
komitee uurimistkomrsjoni otsust maksma
ei saa panna, rnleb sellest kiirendatud >
korras peakomiteele teaiada. >

Saladus.
Phillips E. Lpvenhcimi roman. 9

Poole tunni pärast oli Vaheaeg estie-
wölmistks ja mina rimasin otseteed siuna
looshi, kus nnnii onupoeg noore daamiga
isrus. Gilbcr: näis iiiiini ilmumise üle
imestanud olewar.

— No nii, ütles la. sa ei mänginud
niitke just halwasri. WiiS wärawai iada-
kahekümnewiicst, kas post tõsi? Kella
neljaks jõuate Vahest lõvule.

Ta näis kahllcwar. Mina waaraiin
rema kaaslast vria ja nüüd ei jäänud ra!
muud nõu üle, kui järele anda.

— Miss Pan Hoiu, lubage teile niini!
onupoega nitwustada —- mv. Hardross
Courogc.
§9ioor daam kummardas pealiskaudselt
— Kas teid kriketi mäng huwitab miss

Pan Hoor? küsisin mina.
K— Miitr põrmugi, rvasias ia mulle.
Mu. on kuskil üks nimekiri neist komme
test ja istäraldusrcst, mis kõik teadma
veab. cr inglasi õieti ründa. oa lelles
seisab kriket? reisil kohal. Test onupoeg

" lahke ja kõneles mulle Võitluses,.
" õu, kuidas siia wõib

— Ma annan meie asume ühe karust
all, laususin ma.

- Wõib olla küll. Mina Viibin m
ault lühikest aega Londonis. Kas mäng
on tänaseks juba lõppenud.

Ma seletasin talle, et praegu ivatzrarc
on, ja ta tõusis kohe püsti.

— Siis lähme, ütles ta Prantsuse fn-o UIKW IU +.uu>u-u;r
:oaneitsile. Tule, Jeannette.

See tõusis Välgukiirusel üles.

madega ' mulle otsa ja tundis m,nu >
— Ehk teete meile seda au ;a st

meiega ühes einer, miss Pan Ho;
küsisin ma ruttu.

malk »Sha^ küsis ra. Ei, ma tänan.
~ Ma saadan Teid tõlla juure, iitn-:

onupoeg, ilma ei mind emm mbra--
olcks pannad.

Daam oli itõuS. Toaneitsi rvaarai
pahaselt mulle otsa, nagu rahaks ra must
keelara neste järele minemast, ja koerakene
näitas mulle hambaid — wõi värsi,» 'ee
mulle meestärcwnsis ainult nii? Iqaradec
läksid nad kõik minema ia jätsid «uur

j üksi. Ma jäin Gilbeni ootama.
Ta wl: umbes wiie minuti va:a'.

tagasi, ühte ;a isilcadlik naerarus nao
Ma panin oma käe ra õlale.

- Kus oled sa teda tundma õvpiuad
kÄrlben? küsisin ma. Kes ra on'- .
ia rcda ammu- tunned ’?

— • Tala, ta>a, mu annas, iv-istas :a
Mina ise tean temast ta annil: unp
et ta nõiduw oiewus cm.

— Kust on ta piiril 7 küsisin ma.
tähendab, kust maalt? Tema wasiaroak-
mine ninnisrab, er ra wäljan»aalanc or.

— Lo. la on sündinud amenklaui.
watzlas onupoeg. Noor, rikas emer:' ■
uiipalju fm ma tean.

— Ameriklane, kordasin ma. ■:.<

— Kindlasii'
— Kas on ra! siin sugulasi' väisid

— Ehk on ic wabcsi näiiestjanna -

SBõli. ftitjo-}!. vkich. .Mi»-!,,-
Äastuiaw toimetaja ,H. Pretr-.
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